
 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

V Praze dne 18. 2. 2025 

 
 

 

Prodloužení přestupního období pro  

Extraligu a 1. ligu mužů v ragby XV 

 

 

 

 

V důsledku přeložení 1. kola Extraligy mužů ragby XV a 1. kola 1. Ligy mužů ragby 

XV Sportovně technická komise (dále jen „STK“) potvrzuje, že tím dochází i k prodloužení 

přestupního období. 

 

Délku přestupního období upravuje čl. 5, odst. 1 přestupního řádu ragby v tomto znění: 

 

Žádost o přestup může hráč podávat ve dvou obdobích, která začínají 1. ledna  

a 1. července běžného roku a končí vždy tři dny před začátkem soutěže („přestupní 

období“). 

 

Za stávající situace dojde k odehrání prvních utkání – a tím i k faktickému začátku obou 

soutěží – v sobotu 22. února. V souladu s citovanou pasáží tak přestupní období dvou 

nejvyšších soutěží mužů nově končí ve středu, 19. února 2025. 

 

Veškeré žádosti o přestupy a hostování podané po původním konci přestupního 

období (tj. 12. února 2025) a nejpozději 19. února 2025 tak budou považovány  

za náležitě podané a STK se jimi bude zabývat. V tomto jsou zahrnuty i přestupy hráčů  

ze zahraničí. 

 

STK dále upozorňuje, že přestupní období ostatních soutěží jsou tímto nedotčeny  

a platí pro ně termíny uvedené v rozpisech jednotlivých soutěží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Boháček 

Člen STK mužů 

 


